
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 383 

 

JLV 

MJM 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2024 

30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

MENDOZA, 2 de julio de 2024.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 16163/2024, donde la Dirección de Recursos Humanos eleva el 

informe detallado de las licencias y justificación de inasistencias, correspondientes al mes de enero de 

2024, del personal de la Facultad de Educación y de la Escuela Carmen Vera Arenas, y   

 

CONSIDERANDO: 

Que conforme la Ordenanzas Nros. 32/2016-R y 4/2022-R, la concesión de las 

licencias y justificación de inasistencias son atribuciones delegadas a los/as Decanos/as de las 

Unidades Académicas. 

POR ELLO, 

LA DECANA DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- DESE por concedidas las licencias y justificación de inasistencias al personal de la 

Facultad de Educación y de la Escuela Carmen Vera Arenas durante el mes de enero de 2024, 

conforme lo establecido en los Decretos Nacionales Nros. 366/2006 y 1246/2015 y en la Ordenanza 

Nro. 32/2016-R y sus modificatorias, de acuerdo con las especificaciones contenidas en el ANEXO de 

la presente norma.     

ARTÍCULO 2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 383 

 

JLV 

MJM 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2024 

30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

-ANEXO- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Docente - Enero 2024 

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia Normativa 

22337 
GRZONA MARÌA 

ALEJANDRA 
11/01/2024 12/01/2024 

Afecciones/Lesiones de 
corto tratamiento 

Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc a) 

35831 
PADILLA MARÍA 

GRACIELA 
30/01/2024 09/02/2024 

Afecciones/Lesiones de 
corto tratamiento 

Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc a) 

ECVA - Enero 2024 

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia Normativa 

27404 
BUSSO CLAUDIA 

PATRICIA 
16/11/2023 14/01/2024 

Afecciones/Lesiones 
de largo tratamiento 

Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc c) 

27404 
BUSSO CLAUDIA 

PATRICIA 
15/01/2024 14/03/2024 

Afecciones/Lesiones 

de largo tratamiento 
Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc c) 

24269 
COTAR CARMEN 

ANDREA 
20/12/2023 18/01/2024 

Afecciones/Lesiones 

de largo tratamiento 
Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc c) 

24269 
COTAR CARMEN 

ANDREA 
18/01/2024 18/03/2024 

Afecciones/Lesiones 

de largo tratamiento 
Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc c) 

No Docente - Enero 2024 

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia Normativa 

17814 
CALDERON 
ALEJANDRA 

17/12/2023 15/01/2024 
Afecciones/Lesiones 
de largo tratamiento 

Decreto 366/2006 - Artículo 91º 

17814 
CALDERON 
ALEJANDRA 

16/01/2024 14/02/2024 
Afecciones/Lesiones 
de largo tratamiento 

Decreto 366/2006 - Artículo 91º 

20218 
CALDERON 

PATRICIA 
01/01/2024 30/01/2024 

Afecciones/Lesiones 
de largo tratamiento 

Decreto 366/2006 - Artículo 91º 

20218 
CALDERON 

PATRICIA 
31/01/2024 01/03/2024 

Afecciones/Lesiones 
de largo tratamiento 

Decreto 366/2006 - Artículo 91º 

34612 GODOY PABLO 26/12/2023 10/01/2024 
Maternidad/Paternida

d S/G 
Ord 29/2018 R 

21999 GUTIERREZ OMAR 30/12/2023 12/01/2024 
Afecciones/Lesiones 

de largo tratamiento 
Decreto 366/2006 - Artículo 91º 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 383 

 

JLV 

MJM 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2024 

30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

 

21999 GUTIERREZ OMAR 13/01/2024 11/02/2024 
Afecciones/Lesiones 

de largo tratamiento 
Decreto 366/2006 - Artículo 91º 

20602 
SABATINI SILVIA 

ESTELA 
23/12/2023 21/01/2024 

Afecciones/Lesiones 

de largo tratamiento 
Decreto 366/2006 - Artículo 91º 

20602 
SABATINI SILVIA 

ESTELA 
22/01/2024 20/02/2024 

Afecciones/Lesiones 

de largo tratamiento 
Decreto 366/2006 - Artículo 91º 


